
 
 

 
 

 

 

PORTARIA N° 32, DE 01 DE ABRIL DE 2022. 

 

DECLARA INSERVIBILIDADE DE BENS 

MÓVEIS, DETERMINA SUA DEVOLUÇÃO À 

PREFEITURA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal;  

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo tem apenas a posse dos bens utilizados na 

prestação de suas atividades, uma vez que todos pertencem ao Município;  

CONSIDERANDO que em caso de desnecessidade no uso de certos bens os mesmos 

devem ser entregues ao Poder Executivo; 

CONSIDERANDO que a Portaria nº 031, de 1º de junho de 2005, que “Dispõe sobre 

competência dos órgãos, atribuições dos cargos, e normas de organização, funcionamento e 

utilização das dependências e dá outras providências”, determina em seu art. 69 que aos bens 

patrimoniais considerados inservíveis devem se dar baixa; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Declarar inservíveis para o Poder Legislativo os bens móveis relacionados no 

anexo desta Portaria determinando que os mesmos sejam devolvidos ao Poder Executivo. 

Art. 2° - Autorizar o setor competente promover a baixa de tais bens no patrimônio da 

Câmara Municipal. 

Art. 3° - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 01 de abril de 2022. 

 

 

Florisvaldo José de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio 

 



 
 

 
 

 

 

ANEXO ÚNICO 

• 70 – CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS 

• 090 – CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS 

• 107 – RÁDIO PORTÁTIL AM/FM 

• 334 – CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS 

• 339 – CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS 

• 340 – CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS 

• 364 – RACK 12 US 19 X 470 MM, COM PORTA 

• 381 – CADEIRA FIXA 

• 403 – ARQUIVO INCONFIDÊNCIA C/4 GAVETAS 

• 433 – CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS 

• 441 – CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS  

• 448 – CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS 

• 454 – CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS 

• 459 – CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS 

• 513 – ARMARIO C/ 02 PORTAS - CAMARA 

• 516 – CADEIRA GIRATORIA COR CINZA 

• 538 – CADEIRA FIXA 

• 539 – CADEIRA GIRATORIA COR CINZA  

• 552 – CADEIRA FIXA 

• 553 – CADEIRA FIXA 

• 554 – CADEIRA FIXA 

• 555 – CADEIRA FIXA 

• 560 – CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS 

• 565 – CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS 

• 566 – CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS 

• 567 – CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS 

• 584 – EXTRATOR SUCO VITALEX 

• 654 – MICROCOMPUTADOR AMD ATLHON 

• 657 – CADEIRA FIXA 

• 658 – CADEIRA FIXA 

• 660 – CADEIRA FIXA 

• 662 – CADEIRA FIXA 

• 664 – CADEIRA FIXA 

• 665 – CADEIRA FIXA 

• 681 – MICROCOMPUTADOR 

• 693 – CADEIRA FIXA 

• 698 – CADEIRA FIXA 

• 699 – CADEIRA FIXA 

• 700 – CADEIRA FIXA 

• 701 – CADEIRA FIXA 



 
 

 
 

 

• 706 – CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS 

• 707 – CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS 

• 713 – CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS 

• 735 – APARELHO TELEFONICO 

• 752 – BEBEDOURO COLUNA BRACO 

• 803 – NOBREAK. 

• 830 – NOBREAK. 

• 832 – NOBREAK. 

• 850 – CADEIRA FIXA 

• 851 – CADEIRA FIXA 

• 852 – CADEIRA FIXA 

• 853 – CADEIRA FIXA 

• 854 – CADEIRA FIXA 

• 856 – CADEIRA FIXA 

• 857 – CADEIRA FIXA 

• 858 – CADEIRA FIXA 

• 859 – CADEIRA FIXA 

• 881 – IMPRESSORA LASER  

• 952 – POLTRONA 

• 972 – APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, 18.000 BTUS 

• 983 – MONITOR  15 LCD 

• 988 – MONITOR  15 LCD 

• 989 – MONITOR  15 LCD 

• 996 – NOBREAK  330 WATTS/600 VA 

• 1011 – IMPRESSORA LASER MONOCRAMÁTICA 

• 1020 –MICROCOMPUTADOR 

• 1096 – APARELHO TELEFONICO SEM FIO 

• 1111 – IMPRESSORA LASER  

• 1125 – IMPRESSORA LASER MONOCRAMÁTICA 

• 1129 – IMPRESSORA LASER MONOCRAMÁTICA 

• 1139 – MONITOR  15 LCD 

• 1143 – NOBREAK  330 WATTS/600 VA 

• 1168 – CADEIRA 

• 1169 – CADEIRA 

• 1170 – CADEIRA 

• 1214 – FRAGMENTADORA DE PAPEL 

• 1218 – FRAGMENTADORA DE PAPEL 

• 1225 – CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS  

• 1226 – CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS 

• 1227 – CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS 

• 1253 – COMPUTADOR 

• 1264 – CAMERA 



 
 

 
 

 

• 1322 – FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS NO MAXIMO 

6MM, NIVEL SEGURANCA: NIVEL 2, FUNCIONAMENTO: MODO 

CONTINUO, CAPACIDADE FRAGMENTACAO: NUMERO MINIMO DE 20 

FOLHAS, VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMO 5 METROS/MINUTO, 

CAPACIDADE CESTO: MINIMO 35 LITROS, POTENCIA MOTOR: MINIMO 450 

W, TENSAO ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS 

• 1331 – IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA 

• 1371 – IMPRESSORA LASER MONOCRAMÁTICA 

• 1374 – APARELHO TELEFONICO SEM FIO 

• 1376 – APARELHO TELEFONICO COM FIO  

• 1377 – APARELHO TELEFONICO COM FIO 

• 1421 – NOBREAK 600VA. 

• 1426 – APARELHO TELEFONICO COM FIO 

• 1427 – APARELHO TELEFONICO COM FIO  

• 1428 – IMPRESSORA LASER MONOCRAMÁTICA 

• 1436 – APARELHO TELEFONICO SEM FIO 

• 1440 – APARELHO TELEFONICO COM FIO 

• 1441 – APARELHO TELEFONICO COM FIO 

• 1444 – APARELHO TELEFONICO COM FIO 

• 1460 – NOBREAK 600VA. 

• 1461 – NOBREAK 600VA. 

• 1775 – APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE 

MENSAGEM EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE 

TECLA MUTE, AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, 

MONTAGEM EM MESA OU PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA 

INTELIGENTE DE GANCHO, DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E 

MULTIFREQUENCIAL (TOM), COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA 

(CONTROLE POR PROGRAMA ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 

3 TIPOS DE TIMBRES, 10 MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES 

MAXIMAS: 260 X 170 X 80 MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL. 

• 1776 – APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE 

MENSAGEM EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE 

TECLA MUTE, AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, 

MONTAGEM EM MESA OU PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA 

INTELIGENTE DE GANCHO, DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E 

MULTIFREQUENCIAL (TOM), COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA 

(CONTROLE POR PROGRAMA ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 

3 TIPOS DE TIMBRES, 10 MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES 

MAXIMAS: 260 X 170 X 80 MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL. 

• 1777 – APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE 

MENSAGEM EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE 

TECLA MUTE, AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, 

MONTAGEM EM MESA OU PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA 



 
 

 
 

 

INTELIGENTE DE GANCHO, DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E 

MULTIFREQUENCIAL (TOM), COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA 

(CONTROLE POR PROGRAMA ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 

3 TIPOS DE TIMBRES, 10 MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES 

MAXIMAS: 260 X 170 X 80 MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL. 

• 1778 – APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE 

MENSAGEM EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE 

TECLA MUTE, AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, 

MONTAGEM EM MESA OU PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA 

INTELIGENTE DE GANCHO, DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E 

MULTIFREQUENCIAL (TOM), COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA 

(CONTROLE POR PROGRAMA ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 

3 TIPOS DE TIMBRES, 10 MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES 

MAXIMAS: 260 X 170 X 80 MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL. 

• 1779 – APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE 

MENSAGEM EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE 

TECLA MUTE, AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, 

MONTAGEM EM MESA OU PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA 

INTELIGENTE DE GANCHO, DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E 

MULTIFREQUENCIAL (TOM), COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA 

(CONTROLE POR PROGRAMA ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 

3 TIPOS DE TIMBRES, 10 MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES 

MAXIMAS: 260 X 170 X 80 MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL. 

• 1783 – APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE 

MENSAGEM EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE 

TECLA MUTE, AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, 

MONTAGEM EM MESA OU PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA 

INTELIGENTE DE GANCHO, DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E 

MULTIFREQUENCIAL (TOM), COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA 

(CONTROLE POR PROGRAMA ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 

3 TIPOS DE TIMBRES, 10 MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES 

MAXIMAS: 260 X 170 X 80 MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL. 

• 1786 – APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE 

MENSAGEM EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE 

TECLA MUTE, AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, 

MONTAGEM EM MESA OU PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA 

INTELIGENTE DE GANCHO, DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E 

MULTIFREQUENCIAL (TOM), COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA 

(CONTROLE POR PROGRAMA ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 

3 TIPOS DE TIMBRES, 10 MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES 

MAXIMAS: 260 X 170 X 80 MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL. 

• 1787 – APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE 

MENSAGEM EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE 

TECLA MUTE, AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, 



 
 

 
 

 

MONTAGEM EM MESA OU PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA 

INTELIGENTE DE GANCHO, DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E 

MULTIFREQUENCIAL (TOM), COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA 

(CONTROLE POR PROGRAMA ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 

3 TIPOS DE TIMBRES, 10 MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES 

MAXIMAS: 260 X 170 X 80 MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL. 

• 1788 – APARELHO TELEFONICO - COR PRETO, LED DE AVISO DE 

MENSAGEM EM CORREIO DE VOZ, LED SINALIZADOR DE UTILIZAÇÃO DE 

TECLA MUTE, AUDIO COM AJUSTE DE VOLUME, MONOFONE, 

MONTAGEM EM MESA OU PAREDE, FILTRO ADSL INTERNO, SISTEMA 

INTELIGENTE DE GANCHO, DISCAGEM DECÁDICA (PULSO) E 

MULTIFREQUENCIAL (TOM), COMPATIBILIDADE COM CENTRAIS CPA 

(CONTROLE POR PROGRAMA ARMAZENADO) E PABX, CAMPAINHA COM 

3 TIPOS DE TIMBRES, 10 MEMÓRIAS INDIRETAS E 2 DIRETAS, DIMENSÕES 

MAXIMAS: 260 X 170 X 80 MM. HOMOLOGADO PELA ANATEL. 

• 1792 – IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: A LASER, 

MONOCROMATICA 

• 1789 – DISCO RIGIDO - INTERFACE: SATA, BUFFER: MÍNIMO 8MB, 

VELOCIDADE DE ROTACAO: MÍNIMA 4.5 GBPS 

• 1810 – NOBREAK. 

• 1813 – NOBREAK. 

• 1811 – DISCO RIGIDO - INTERFACE: SATA, BUFFER: MÍNIMO 8MB, 

VELOCIDADE DE ROTACAO: MÍNIMA 4.5 GBPS 

• 1822 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL. 

• 1823 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL. 

• 1825 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

• 1826 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

• 1827 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 



 
 

 
 

 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

• 1828 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

• 1830 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

• 1831 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL. 

• 1833 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

• 1834 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

• 1835 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

• 1836 – NOBREAK 600VA - BIVOLT, 4 TOMADAS NBR 14136, PADRÃO NOVO 

DAS TOMADAS E PLUGUE, POTENCIA: MÍNIMA 600 VA, FREQUÊNCIA: 60 

HZ,  BIVOLT, PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE ELETRICIDADE, 

POSSUIR FILTRO DE LINHA, SISTEMA PLL, ALARME AUDIOVISUAL, 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

• 1886 – NOBREAK - POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200VA BIVOLT PRETO. MININO 6 

TOMADAS DE SAÍDA. 

• 1888 – NOBREAK - POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200VA BIVOLT PRETO. MININO 6 

TOMADAS DE SAÍDA. 

• 1889 – NOBREAK - POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200VA BIVOLT PRETO. MININO 6 

TOMADAS DE SAÍDA. 



 
 

 
 

 

• 1904 – BAIAS PARA DIVIDIR MESA - TAMANHO: 60 X 50 X 3 CM, 

MATERIAL: MDF, COR: CASTANHO MASISA 

• 1905 – BAIAS PARA DIVIDIR MESA - TAMANHO: 60 X 50 X 3 CM, 

MATERIAL: MDF, COR: CASTANHO MASISA 

• 1906 – BAIAS PARA DIVIDIR MESA - TAMANHO: 60 X 50 X 3 CM, 

MATERIAL: MDF, COR: CASTANHO MASISA 

• 1907 – BAIAS PARA DIVIDIR MESA - TAMANHO: 60 X 50 X 3 CM, 

MATERIAL: MDF, COR: CASTANHO MASISA 

• 1908  – BAIAS PARA DIVIDIR MESA - TAMANHO: 60 X 50 X 3 CM, 

MATERIAL: MDF, COR: CASTANHO MASISA 

• 1911 – NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 600VA, POTENCIA MINIMA: NAO SE 

APLICA, TENSAO ENTRADA: 115V/220V (BIVOLT AUTOMATICO), 

FREQUENCIA: 60HZ +/- 5HZ, TENSAO SAIDA: 115V/220V, BATERIA 

INTERNA: 1 BATERIA 12VDC/7AH, TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS 

SUPERIORES/2 BORNES. BOTÃO LIGA/DESLIGA. LUZ DE LED INDICATIVA 

DE MODO DE OPERAÇÃO. 

• 1912 – NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 600VA, POTENCIA MINIMA: NAO SE 

APLICA, TENSAO ENTRADA: 115V/220V (BIVOLT AUTOMATICO), 

FREQUENCIA: 60HZ +/- 5HZ, TENSAO SAIDA: 115V/220V, BATERIA 

INTERNA: 1 BATERIA 12VDC/7AH, TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS 

SUPERIORES/2 BORNES. BOTÃO LIGA/DESLIGA. LUZ DE LED INDICATIVA 

DE MODO DE OPERAÇÃO. 

• 1913 – APARELHO TELEFONICO SIMPLES - INDENTIFICADOR SEM FIO DE 

MESA COM FREQUENCIA  1,9 GHZ 2 TECLAS DE DISCAGEM DIRETA E 

DISCAGEM RAPIDA  PARA 10 NUMEROS. LED NO FONE BIVOLT. 

COMPLEMENTO : COR PRETA 

• 1914 – APARELHO TELEFONICO SIMPLES - INDENTIFICADOR SEM FIO DE 

MESA COM FREQUENCIA  1,9 GHZ 2 TECLAS DE DISCAGEM DIRETA E 

DISCAGEM RAPIDA  PARA 10 NUMEROS. LED NO FONE BIVOLT. 

COMPLEMENTO : COR PRETA 

• 1918 – NOBREAK - POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200VA BIVOLT PRETO. MININO 6 

TOMADAS DE SAÍDA. 

• 1920 – NOBREAK - POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200VA BIVOLT PRETO. MININO 6 

TOMADAS DE SAÍDA. 

• 1921 – NOBREAK - POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200VA BIVOLT PRETO. MININO 6 

TOMADAS DE SAÍDA. 

• 1967–NOBREAK - POTÊNCIA SAÍDA: 1,4 KVA, POTÊNCIA MÍNIMA: 

0,62,TENSÃO ENTRADA: 115-127/220 VOLTS - BIVOLT, FREQUÊNCIA: 60 HZ, 

TENSÃO SAÍDA: 115 VOLTS FIXA, BATERIA INTERNA: 12VDC/7AH, 

TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS + 3 TOMADAS DE SAÍDA (EXTENSION 

CORD). PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA (DC 

START), BATTERY MANAGEMENT: GERENCIADOR DE BATERIA, 

RECARREGA AS BATERIAS AUTOMATICAMENTE E INFORMA QUANDO A 



 
 

 
 

 

BATERIA DEVE SER SUBSTITUÍDA, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR 

APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM CONTROLE DE LARGURA E 

AMPLITUDE). 

• 1972 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 1977 – IMPRESSORA MONOCROMATICA TIPO: LASER MONOCROMÁTICA 

COM TECNOLOGIA LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICO, VISOR LCD, ENTRADA 

USB PARA PEN DRIVE, VELOCIDADE MÁX. IMPRESSÃO P&B (PPM) A4: 

ATÉ 38 PPM, CARTA: ATÉ 40 PPM PRETO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DA 

PRIMEIRA PÁGINA: EM ATÉ 5,7 SEGUNDOS, EM ATÉ 8,2 SEGUNDOS (100 V) 

PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO - P&B 1200, 1200, 600 DPI, MEMÓRIA 

INTERNA DRAM DE 128 MB, NAND FLASH DE 128 MB, CICLO DE 

TRABALHO A4: ATÉ 80.000 PÁGINAS (MENSALMENTE), COMPATÍVEL COM 

MAC 

• 1993 – TEFONE CELULAR – DESBLOQUEADO E HABILITADO PARA 

OPERADORAS NACIONAIS. 

• 2022 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2023 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2024 –  NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2025 –  NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2026 –  NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 



 
 

 
 

 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2030 – RACK - MATERIA-PRIMA: MADEIRA, ESTRUTURA: MDF COR CINZA 

E COM LACA PRETO, C COMPOSICAO: 2 GAVETAS E 2 PRATELEIRAS, 

MEDIDA (1): 1,57CM (ALTURA) X 1,06CM (LARGURA) X 

0,45CM(PROFUNDIDADE) 

• 2038 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2039 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2040 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2041 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO 

• 2059 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2060 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2061 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2062 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2063 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2064 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2065 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2066 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 1466 –NOBREAK 600VA 



 
 

 
 

 

• 2067 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2068 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2069 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2070 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2071 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2072 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2073 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2074 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2075 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2076 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2077 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2078 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2079 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2080 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2081 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2082 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2083 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2084 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2085 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2086 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2087 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 



 
 

 
 

 

• 2088 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2089 – POLTRONA PARA ESCRITORIO - TIPO, PRESIDENTE. ESTRUTURA, 

EM AÇO CROMADO – COR CARAMELO 

• 2090 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2091 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2092 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2093 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2108 – IMPRESSORA MONOCROMATICA TIPO: LASER MONOCROMÁTICA 

COM TECNOLOGIA LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICO, VISOR LCD, ENTRADA 

USB PARA PEN DRIVE, VELOCIDADE MÁX. IMPRESSÃO P&B (PPM) A4: 

ATÉ 38 PPM, CARTA: ATÉ 40 PPM PRETO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DA 

PRIMEIRA PÁGINA: EM ATÉ 5,7 SEGUNDOS, EM ATÉ 8,2 SEGUNDOS (100 V) 

PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO - P&B 1200, 1200, 600 DPI, MEMÓRIA 

INTERNA DRAM DE 128 MB, NAND FLASH DE 128 MB. 

• 2109 – IMPRESSORA MONOCROMATICA TIPO: LASER MONOCROMÁTICA 

COM TECNOLOGIA LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICO, VISOR LCD, ENTRADA 

USB PARA PEN DRIVE, VELOCIDADE MÁX. IMPRESSÃO P&B (PPM) A4: 

ATÉ 38 PPM, CARTA: ATÉ 40 PPM PRETO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DA 

PRIMEIRA PÁGINA: EM ATÉ 5,7 SEGUNDOS, EM ATÉ 8,2 SEGUNDOS (100 V) 

PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO - P&B 1200, 1200, 600 DPI, MEMÓRIA 

INTERNA DRAM DE 128 MB, NAND FLASH DE 128 MB. 

• 2111 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 



 
 

 
 

 

• 2112 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2114 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2115 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2116 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2132 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2133 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2134 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2170 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2171 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 



 
 

 
 

 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

• 2172 – NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO. TOMADAS: 

MINIMO 6 PADRÃO NBR14136. LED COLORIDO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. 

ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO. BATTERY 

SAVER. COR: PRETO. PORTA FUSIVEL EXTERNO. CABO DE FORÇA COM 

PLUG PADRÃO NBR 14136. GARANTIA DE 1 ANO. 

 

 

 


